San Juan 444 Laguna Larga, los titulares en 

su conjunto del 100% de las acciones y votos: 

Mauricio Omar Guzman, DNI Nº 27.870.942, y 

Vanesa Leonor Baliani, DNI N° 31.248.336, que 

por unanimidad resuelven, elevar el Capital So-

cial de pesos doscientos sesenta y cuatro mil 

($264.000) a la suma de Pesos diecisiete millo-

nes ($17.000.000). El mismo será suscripto en 

partes iguales por ambos socios, manteniendo 

la proporción en el capital social. La forma de in-

tegración es por capitalización de saldo adeuda-

do a los socios.

[...]

Por unanimidad resuelven mo-

dificar el Artículo 5 del Instrumento Constitutivo, 

que en lo sucesivo tendrá la siguiente redacción: 

ARTICULO CINCO: CAPITAL SOCIAL es de die-

cisiete millones doscientos sesenta y cuatro mil 

($ 17.264.000,00) representado por diecisiete mil 

doscientos sesenta y cuatro (17.264) acciones 

de pesos un mi ($ 1.000,00) valor nominal cada 

una, ordinarias, nominativas no endosables, de 

la clase B, y con derecho a voto por acción, el 

capital social puede ser aumentado conforme el 

RT 44 de la ley 27.349.

1 día - Nº 606840 - $ 5300 - 3/7/2025 - BOE

[...]

por su asimilación a Conjuntos Inmobiliarios del 

Código Civil y Comercial de la Nación, pudiendo 

ser suscriptos tanto por el Directorio como por el 

Administrador designado. 7º) Capital Social: El 

capital Social se fija en la suma de PESOS 

TREINTA MILLONES CIENTO SETENTA Y 

OCHO MIL OCHOCIENTOS ($30.178.800), divi-

dido en MIL CUATROCIENTAS SESENTA Y 

CUATRO (1464) acciones clase “A” de un voto 

por acción y de valor nominal de pesos DIEZ 

MIL CIEN ($10.100) cada una; MIL CUATRO-

CIENTAS SESENTA Y CUATRO (1464) accio-

nes clase “B” de un voto por acción y de valor 

nominal de pesos DIEZ MIL CIEN ($10.100) 

cada una; y SESENTA (60) acciones clase “C” 

de un voto por acción y de valor nominal de pe-

sos DIEZ MIL CIEN ($10.100) cada una. Todas 

las acciones serán ordinarias, nominativas, no 

endosables. Suscripción: El capital es suscripto 

por los socios de la siguiente manera: 1) GRU-

PO PROACO FIDUCIARIA S.A.: suscribe en su 

carácter de Fiduciaria del Fideicomiso “FIDEI-

COMISO DOCTA CENTRAL”, a) MIL CUATRO-

CIENTAS SESENTA Y CUATRO (1464) accio-

nes clase “A” de un voto por acción y de valor 

nominal de pesos DIEZ MIL CIEN ($10.100) 

cada una, y b) SESENTA (60) acciones clase “C” 

de un voto por acción y de valor nominal de pe-

sos DIEZ MIL CIEN ($10.100) cada una, por un 

total de pesos QUINCE MILLONES TRESCIEN-

TOS NOVENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS 

($15.392.400); 2) Lucas José SALIM suscribe 

MIL CUATROCIENTAS SESENTA Y CUATRO 

(1464) acciones clase “B” de un voto por acción 

y de valor nominal de pesos DIEZ MIL CIEN 

($10.100) cada una, por un total de pesos CA-

TORCE MILLONES SETECIENTOS OCHENTA 

Y SEIS MIL CUATROCIENTOS ($14.786.400). 

El capital suscripto es integrado en efectivo por 

todos los socios, aportando en este acto el 25% 

de la cantidad suscripta cada uno, debiendo

[...]

cuotas sociales equivalentes a cien (100), con 

un valor nominal de Pesos Trescientos ($300,00) 

cada una de ellas, se suscriben en la siguien-

te proporción: a) el Sr. Ricardo Luis Debernar-

di, D.N.I. N° 8.307.017, suscribe setenta (70) 

cuotas sociales, por un total de Pesos Veintiún 

Mil ($21.000,00); b) el Sr. Marcelo Luis Rome-

ro, D.N.I N° 27.424.165, suscribe veinte (20) 

cuotas sociales, por un total de Pesos Seis Mil 

(6.000,00); y c) el Sr. Gustavo Javier Cenci, D.N.I 

N° 25.490.786, suscribe diez (10) cuotas socia-

les, por un total de Pesos Tres Mil ($3.000,00).